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“Decenio de la Igualdad de prtunidades para ujeres y hombres”
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE

LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 122-2024-CS/GR CUSCO

(PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE ARMADOS PARA RETENIDAS SIMPLE (ARS), DE BAJA TENSION (BT),
PARA LA META (230) "CREACION DEL PEQUENO SISTEMA ELECTRICO DEL DISTRITO DE
OCORURO TERCERA ETAPA EN EL DISTRITO DE OCORURO - PROVINCIA DE ESPINAR -
DEPARTAMENTO CUSCO".

En la Unidad Funcional de Procesos de la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del
Gobierno Regional Cusco, a los 26 dias del mes de agosto del afio 2024 siendo las 08:30 horas, el
Comité de seleccidon designado mediante FORMATO N° 04-2024 (Formatos Osce) de fecha 19-07-
2024, encargado de conducir el Procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada N° 122-2024-
CS/GR CUSCO primera convocatoria, a fin de efectuar la Apertura, Admision, Evaluacién, Calificacién
y otorgamiento de la Buena Pro de las Ofertas Presentadas por los postores a través de la plataforma
del SEACE.z=============z==== = e eSS LS

SOBRE EL QUORUM Y EL MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién pablica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

) ING. WILFREDO _ SUBGERENCIA DE COBERTURA ENERGETICA,
LCEEUER | FIVA DURAN TITULAR X Dependencia:  \y\ERA E HIDROCARBUROS.
: ING. EVGUENI

Prither _ SUBGERENCIA DE COBERTURA ENERGETICA
Minbro MONTESINOS TITULAR X Dependencia: MINERA E HIDROCARBUROS.

ESCOBAR

C.P.C. SABINO
Segundo _ SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y
miembro gggggATA TITULAR - X Dependencia:  grpyic108 AUXILIARES.

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron al procedimiento de seleccion
a través del SEACE como participantes los siguientes participantes, conforme los establece el
numeral 1.3 de la seccidn general de las bases ================= ==== SS=smosssssmmss
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1 ProveedorconRUC 10410353746  GONZALES CCOYA PERCY YON 10/08/2024 Valido

2 ProveedorconRUC 10448921447 FRISANCHO DELGADO PAMELA 02/08/2024 Vilido
3 ProveedorconRUC 20116513308  CODISERSALC 07/08/2024 Vilido
4 ProveedorconRUC 20442152634 INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA - TESLA PERU SRL. 02/08/2024 Vilido

» 5 ProvesdorconRUC 20450528421 EL PACIFICO REDES Y CONSTRUCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 09/08/2024 Vilido
6 ProveedorconRUC 20477872892  INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L. - INDUSAC SR.L. 05/08/2024 Vilido
7 ProveedorconRUC 20500242066  AJUSTE PERFECTO SAC, 09/08/2024 Vlido
§ ProveedorconRUC 20550113547  DISTRIBUCION INGENIERTA Y FABRICACIONES LLAMOCA S.AL. - DIFA LLAMOCA SAL. 02/08/2024 Vilido

9 ProveedorconRUC 20600186230  GRUPO ARGOS REPRESENTACIONES SAR.L. 02/08/2024 Vilido

10 ProveedorconRUC 20600256026  NATERIALES GROUP SAC,

02/08/204 Vilido
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11 ProveedorconRUC 20601232571  UNIMASS ELRL 10/08/2024 Valido

o8/
12 Proveedor conRUC 20601643902 CORPORACION INDUSTRIAL RONNY SAL. 02/08/ 2024 Valido
13 Proveedor conRUC 20607042137  APEX STELL METALLURGY SAC 02/08 /204 Valido
14 Proveedor con RUC 20609107589 EMINCO PERU E.LRL, 08/08/204 Vilido

SEGUNDO. - DETALLE DE POSTORES:

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través de

NRO. | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO | HORADE | ESTADO
EN EL SEACE REGISTRO
INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD
1 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 12/08/2024 14:39:5g | Valido
20442152684 LIMITADA - TESLA PERU SRL.
” FRISANCHO DELGADO PAMELA 12/08/2024 18:15:3¢ | Valido
10448921447 i
3 | 20607042137 APEX STELL METALLURGY SAC 12/08/2024 182449 | Valido
DISTRIBUCION INGENIERIA Y Valido
4 | s0ss0113807 FABRICACIONES LLAMOCA S.A.C. - 12/08/2024 (FESIE
DIFA LLAMOCA S.A.C.
INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L. - Valid
. A 12/08/2024 17sgas | C
20477872892 INDUSAC S.R.L. :58:
CODISER S.A.C 12/08/2024 Valido
6 :06:
20116513308 23:06:35
EMINCO PERU E.I.R.L. 12/08/2024 o Valido
7 51
20609107589 20:51:09
/ AJUSTE PERFECTO S.A.C. 12/08/2024 Valido
%, 8 2:57:2
A4 20500242966 . ¢
TERCERO. -

El Comité de Seleccidn a cargo del Procedimiento de Seleccién procede a realizar la revision de
documentos de admisién, seglin requerido en el CAPITULO Il, numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS
OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacién de presentacion obligatoria, asi mismo proceder con la
revision de lo estipulado en el articulo 73 del Reglamento de la Ley; El comité de seleccion a cargo del
Q procedimiento de seleccidn, continGa con la admision de los documentos de presentacion
obligatoria, precisando que las caracteristicas técnicas son revisados por los integrantes de comité de
seleccién que pertenecen al drea técnica conocedores de las especificaciones técnicas del objeto de
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DOCUMENTOS DE
PRESENTACION
DOCUMENTOS DE PRESENTACION RESULTADO
OBLIGATORIA FACULTATIVA
Empr | Anexo
> R g| 23 E 1 2l 5 esa | N°q0
POSTORES = T»Q - - -4 [ @ @ forma | ponificac
£ B9 | % |% e S 5 = = da |
) gﬁﬁ o |0 o g&'. = = - por | 100 (5%)
R 3 5| S| MYPE |perso p':qiw.
a (= (- (=} nas
2 5;3 R I8 ggg -~ Lt con | empresa
E ER|ITE 5 = e o
ad
CUMPLE
FRISANCHO DELGADO con 204 No
corres i
PAMELA PERU S.A.C. si| st | sl observaci 1as Pl sl S| S| NO
Sl onde
ones ADMITIDO
APEX STELL No
METALLURGY SAC Sl | Sl |SI| sI |CUMPLE| 30dias |corresp S| 5| - S|
onde ADMITIDO
No
EMINCO PERU E.I.R.L. ,
CUMPLE | 30dias |corresp -
si| st |si| onde | S S| SI' | ApmiTIDO
DISTRIBUCION
INGENIERIA Y i
FABRICACIONES st | st |st| S |cumMPLE| 30dias |corresp| Sl Sl - Sl
LLAMOCA S.A.C. - onde
DIFA LLAMOCAS.A.C. ADMITIDO
INDUSTRIAS TESLA
PERU SOCIEDAD
COMERKIAL BE S| sl |sl CUMPLE | 30di e SI SI S|
corres -
RESPONSABILIDAD Sl B e
LIMITADA - TESLA
PERU SRL ADMITIDO
INDUSTRIAS ARTURO i
CRUZS.R.L.-INDUSAC | sI | SI | S| SI | CUMPLE| 30dias |corresp| Sl S| - S|
SR.L ande ADMITIDO
No
CODISER S.A.C Sl Sl Sl S| CUMPLE | 30dias |corresp | SI Sl - Sl
onde ADMITIDO
AJUSTE PERFECTO No
S.A.C. SI | SI |SI| sI |CUMPLE| 30dias |corresp| Sl NO - NO
onde ADMITIDO

NOTA: CON RESPECTO AL POSTOR FRISANCHO DELGADO PAMELA PERU S.A.C. CON RUC N°
10448921447, presenta los formatos solicitados en el literal E), en el cual se hallé inconsistencia, en
la pagina 14 de la oferta presentada por el postor, se contradice en el cuadro de ARANDELA
CUADRADA PLANA, de la clase de galvanizado segin ASTM, de la siguiente forma:

- ¥ L L

l CLASE DEGALVANIZADO SEGUN ASTM ' l 25

Y en la pagina 06 de al oferta presentada cumple con lo solicitado de las bases integradas, en
referencia del CUADRO ARANDELA CUADRADA PLANA

Describe, CLASE DE GALVANIZADO SEGUN ASTM_B.

Habiendo inconsistencia entre la pagina 6 y pagina 14 de la oferta presentada por el postor, del
mismo bien ofertado.

De igual forma ocurre en la pagina 14 de la oferta presentada por el postor, con respecto al cuadro
de la GRAPA DOBLE VIA, de la siguiente forma
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' CLASE DE GALVANIZADO SEGUN ASTM .

|

(describe el numero 8)

En la pagina 6 de la oferta presentada por el postor describe, CLASE DE GALVANIZADO SEGUN ASTM
B, conforme se solicito en la bases integradas.

Habiendo inconsistencia entre la pagina 6 y pagina 14 de la oferta presentada por el postor, del

mismo bien ofertado, por lo cual no se admite la oferta

CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se procede a evaluar la oferta conforme a los factores de evaluacién prevista en las bases
integradas, de las propuestas debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion

Nombre o razén Social Factores de Evaluacion FACBSI?TSNOS S
(Puntaje: 100 Puntos)
Nro. PJE ANEXO 10 TOTAL | rpEN DE
Precio S/. (Bonificacion del PRELACION
5% - MYPE)

APEX STELL 1
1 | METALLURGY SAC 72,850.00 100 5.00 105
2 |EMINCOPERUE.LR.L 73,005.00 99.79 4.99 104.78 2

DISTRIBUCION

INGENIERIA Y

3

3 | FABRICACIONES 86,913.15 83.82 4.19 88.01

LLAMOCA S.A.C. - DIFA

LLAMOCA S.A.C

INDUSTRIAS TESLA PERU

SOCIEDAD COMERCIAL

4

4 | DE RESPONSABILIDAD 89,900.00 81.03 4.05 85.09

LIMITADA - TESLA PERU

SRL

INDUSTRIAS ARTURO
5 |CRUZS.R.L.-INDUSAC 112,000.00 65.04 3.25 68.30 8

SRL.
g |CODISERS.ALC 124,000.00 58.75 2.94 61.69 6
7 |AJUSTE PERFECTO S.A.C. 230,262.87 31.64 0.00 31.64 7

QUINTO. - Se prosigue con la verificacion de los requisitos de calificacién, para la

acreditacion de los

N° POSTOR EXPERIENCIA DEL RESULTADOS DE
ORDEN POSTOR EN LA CALIFICACION
ESPECIALIDAD

1
APEX STELL METALLURGY SAC S| CUMPLE CALIFICADO

2
EMINCO PERUE.IR. L SI CUMPLE CALIFICADO

3 DISTRIBUCION INGENIERIA Y FABRICACIONES LLAMOCA SI CUMPLE CALIFICADO
S.A.C. - DIFALLAMOCA S.A.C
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4 INDUSTRIAS TESLA PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE SI CUMPLE CALIFICADO
RESPONSABILIDAD LIMITADA - TESLA PERU SRL

5 INDUSTRIAS ARTURO CRUZ S.R.L. - INDUSACS.R.L. SI CUMPLE CALIFICADO

6 CODISER S.A.C SI CUMPLE CALIFICADO

7 AJUSTE PERFECTO S.A.C. SI CUMPLE CALIFICADO

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Comité de seleccion por unanimidad otorga la BUENA PRO al Postor ganador APEX STELL
METALLURGY SAC con Ruc N° 20607042137, por el monto de S/ 72,850.00 (SETENTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES) incluye todos los impuestos de ley, que ocupo el
primer lugar en la orden de prelacién del proceso de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA 122-
2024-CS/GR CUSCO primera convocatoria, para la ADQUISICION DE ARMADOS PARA RETENIDAS
SIMPLE (ARS), DE BAJA TENSION (BT), PARA LA META (230) "CREACION DEL PEQUENO
SISTEMA ELECTRICO DEL DISTRITO DE OCORURO TERCERA ETAPA EN EL DISTRITO DE
OCORURO - PROVINCIA DE ESPINAR - DEPARTAMENTO CUSCO".

No habiendo ninguna observacion se da por concluido este acto y firma al pie del presente en sefial
de conformidad siendo las 14:35 horas del dia 26 de agosto del 2024.
Asimismo, se autoriza la publicacién de la presente en la plataforma del SEACE.

' /vvlL/EREDO'EE]v/A DURAN EVGUENI MONTESINOS ESCOBAR
“Presidente del comité 1° Miembro del comité




